

## 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成20年 2月13日

上場会社名 小倉クラッチ株式会社

上場取引所

JASDAQ

コード番号 6408

URL <http://www.oguraclutch.co.jp/>

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 小倉 康 宏

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 河内 正 美 TEL (0277) 54 - 7101

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 ( %表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	37,181	( 2.6 )	521	( 54.5 )	622	( 55.4 )
19年3月期第3四半期	38,167	( 5.3 )	1,145	( - )	1,394	( 148.0 )
19年3月期	50,840		1,210		1,556	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株 当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	124	( - )	8	30	-	-
19年3月期第3四半期	519	( 159.5 )	34	29	-	-
19年3月期	816		54	01	-	-

(2) 連結財政状態

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率 %	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
20年3月期第3四半期	47,980		19,284		39.6	1,266	67
19年3月期第3四半期	50,088		19,230		37.7	1,227	74
19年3月期	49,250		19,607		39.2	1,286	08

## 2. 配当の状況

四半期配当は実施していません。

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期 末		年 間	
	円	銭	円	銭	円	銭
19年3月期	-	-	12	00	12	00
20年3月期(実績)	-	-	-	-	12	00
20年3月期(予想)	-	-	12	00		

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(参考)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
通期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	51,500	1.3%	420	0.7	540	0.7	220	-	14	66

詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有  
除外 1社（HURON PRECISION PARTS CORPORATION）
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有
- 〔（注） 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。〕

業績予想の適切な利用に関する説明、その特記事項

- 平成19年11月14日に公表しました連結及び個別の業績予想は、本資料において修正しております。
- 業績予想に関する事項につきましては、入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の売上高は37,181百万円と前年同期比986百万円の減少となりました。これは主に米国子会社の主要顧客への売上高が減少したことによるものであります。

利益面におきましては、鋼材、銅線などの原材料価格値上がりの影響を受け営業利益が521百万円にとどまり、為替差損の発生などにより経常利益は622百万円に、投資有価証券評価損の計上などにより124百万円の四半期純損失となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の総資産は前年同期比2,107百万円減少し、47,980百万円となりました。資産の増減内訳につきましては、流動資産の減少636百万円、有形固定資産の減少348百万円、無形固定資産の減少24百万円、投資その他の資産の減少1,098百万円であります。

また負債の増減内訳につきましては、流動負債の増加347百万円、固定負債の減少2,510百万円であります。

これらの結果、純資産の部は、前年同期比54百万円増加し19,284百万円となり、自己資本比率は39.6%となりました。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、平成19年11月14日付けの「平成20年3月期 中間決算短信」により発表いたしました平成20年3月期の業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）を修正しております。詳細につきましては本日発表しております「平成20年3月期通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

### 4. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

当社の特定子会社であるHURON PRECISION PARTS CORPORATIONは、平成19年12月31日に当社の特定子会社であるOGURA CORPORATIONと合併したことにより、消滅いたしました。これによりHURON PRECISION PARTS CORPORATIONは、当社の特定子会社に該当しなくなりました。

#### (2) 会計処理方法における簡便な方法の採用

財務諸表の作成に関しては、法人税等の計上基準に一部簡便な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な方法を採用しております。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より当社及び国内連結子会社では平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に規定する減価償却費を計上しております。また、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち、従来の償却可能限度額まで償却が到達している有形固定資産については、残存簿価を5年間で均等償却しております。

なお、これらに伴う損益への影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期末)		比較増減 (印減少)	(参考) 平成19年3月期末		
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%				%
流動資産	32,402	64.7	31,765	66.2	636	32,600	66.2	
現金及び預金	9,263		8,243		1,019	8,360		
受取手形及び売掛金	14,355		14,211		143	14,592		
たな卸資産	7,596		8,019		423	8,227		
その他	1,187		1,290		102	1,421		
固定資産	17,686	35.3	16,214	33.8	1,471	16,649	33.8	
有形固定資産	12,500	25.0	12,151	25.3	348	12,333	25.0	
無形固定資産	160	0.3	135	0.3	24	154	0.3	
投資その他の資産	5,025	10.0	3,927	8.2	1,098	4,162	8.5	
資産合計	50,088	100.0	47,980	100.0	2,107	49,250	100.0	
(負債の部)								
流動負債	21,801	43.5	22,149	46.2	347	22,424	45.5	
支払手形及び買掛金	11,886		12,398		512	11,586		
短期借入金	8,098		8,327		228	8,824		
その他	1,816		1,422		393	2,013		
固定負債	9,056	18.1	6,546	13.6	2,510	7,218	14.7	
長期借入金	7,361		5,405		1,956	5,697		
その他	1,694		1,140		553	1,521		
負債合計	30,858	61.6	28,695	59.8	2,162	29,643	60.2	
(純資産の部)								
株主資本								
資本金	1,858		1,858		-	1,858		
資本剰余金	1,820		1,844		24	1,844		
利益剰余金	14,759		14,678		81	14,983		
自己株式	95		337		241	335		
株主資本合計	18,343	36.6	18,044	37.6	299	18,351	37.2	
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	512		547		35	570		
為替換算調整勘定	23		423		399	390		
評価・換算差額等合計	535	1.1	970	2.0	434	961	2.0	
少数株主持分	350	0.7	270	0.6	80	294	0.6	
純資産合計	19,230	38.4	19,284	40.2	54	19,607	39.8	
負債、純資産合計	50,088	100.0	47,980	100.0	2,107	49,250	100.0	

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期)		比較増減 (印減少) 金 額	(参考) 平成19年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
売 上 高	38,167	100.0	37,181	100.0	986	50,840	100.0
売 上 原 価	33,147	86.8	32,317	86.9	829	44,185	86.9
売 上 総 利 益	5,020	13.2	4,863	13.1	156	6,654	13.1
販売費及び一般管理費	3,875	10.2	4,341	11.7	466	5,444	10.7
営 業 利 益	1,145	3.0	521	1.4	623	1,210	2.4
営 業 外 収 益	515	1.4	403	1.1	112	690	1.4
営 業 外 費 用	266	0.7	302	0.8	36	344	0.7
経 常 利 益	1,394	3.7	622	1.7	771	1,556	3.1
特 別 利 益	2	0.0	6	0.0	3	109	0.2
特 別 損 失	22	0.1	368	1.0	345	81	0.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,374	3.6	260	0.7	1,113	1,583	3.1
税 金 費 用	628	1.6	400	1.1	227	616	1.2
少 数 株 主 損 益	225	0.6	15	0.0	241	150	0.3
四半期(当期)純利益 (又は四半期純損失)	519	1.4	124	0.3	644	816	1.6